
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NONE 
PROVINCIA DI TORINO 

Piazza Monsignor A. Vigo, 3 – 10060 NONE (TO) 
C.F. 94544290011 CODICE UNIVOCO UFR85W 

Tel. e fax: 011/9863547 - Fax 011/9863619 
e-mail: TOIC836006@istruzione.it TOIC836006@pec.istruzione.it 

 

 

Agli Atti 

 

All’Albo on line    

 

Alla Corte dei Conti Sez. regionale Piemonte 

(piemonte.controllo@corteconticert.it) 

 

AgID 

 (protocollo@pec.agid.gov.it) 

 

ANAC  

(protocollo@pec.anticorruzione.it) 

 
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 –Asse II- Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” Avviso pubblico Prot. n. 28966 del 06/09/2021: “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

13.1.2A Monitor digitali interattivi per la didattica       13.1.2A Digitalizzazione amministrativa 

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-190  

CUP: B59J21019560006   CIG: Z8B35A5319 

 
Oggetto: Deroga all'obbligo normativo di ricorso alle Convenzioni quadro stipulate da Consip 

S.p.A.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital 

mailto:TOIC836006@istruzione.it
mailto:TOIC836006@pec.istruzione.it




Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -Infrastrutture per 

l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la candidatura n. 1070303 del 23/09/2021 presentata dall’I.C. di None in 

risposta all’avviso sopra citato; 

VISTA la Nota MI prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 con la quale è stato 

autorizzato l’intervento a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 

150, L. n. 228 del 2012, che prevede che tutte le amministrazioni statali 

centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute 

ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

ATTESA  la possibilità di derogare all’acquisto in convenzione in base al disposto 

dell’articolo 1 comma 516 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 che recita  

“Le amministrazioni e le società di cui al comma 512 possono procedere ad 

approvvigionamenti al di fuori delle modalità di cui ai commi 512 e 514 

esclusivamente a seguito di apposita autorizzazione motivata dell'organo di 

vertice amministrativo, qualora il bene o il servizio non sia disponibile o 

idoneo al soddisfacimento dello specifico fabbisogno dell'amministrazione 

[omissis…]”; 

CONSIDERATO  che le convenzioni attive su CONSIP nell’area merceologica di riferimento 

(informatica, elettronica, telecomunicazioni e macchine per ufficio) 

stabiliscono un quantitativo minimo ordinabile di computer pari a dieci  

CONSIDERATO  che le disponibilità economiche dell’Istituto, relativamente all’azione in oggetto 

permetterebbero l’acquisto di un numero inferiore di personal computer 

rispetto a quelli richiesti dalla Convenzione come quantitativo minimo; 

 
DETERMINA 

 

di procedere all’acquisto dei personal computer necessari alla realizzazione del Progetto in parola 

mediante Trattativa diretta con operatori presenti sul MePA. 

Per le ragioni espresse in premessa, tale scelta non costituisce deroga all’obbligo imposto dalla 

vigente normativa. 

 

Ai sensi dell'art. 31 del D. lgs. n. 50/2016 e dell'art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Luisella ORSINI. 

 

 
La presente comunicazione è depositata agli atti e pubblicata all'Albo on line e nella sez. 

Amministrazione  Trasparente  raggiungibile al seguente indirizzo: https://www.icnone.edu.it/ 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

LUISELLA ORSINI 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

https://www.icnone.edu.it/

		2022-04-28T15:17:23+0200
	ORSINI LUISELLA




